Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с поручением Врио Минтруда России от 19.01.2022

№ 26-6/10/В-698 О.Ю.Баталиной и в связи с ухудшением эпидемиологической

ситуации, связанной с распространением COVID-19 (омикрон-штамма),

п р и к а з ы в а ю:

 1. Главным врачам медицинских организаций организовать:

 1.1. выявление не охваченных социальным обслуживанием граждан

пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в получении социальных услуг

на дому, в том числе в случае, если родственники, осуществлявшие раннее за

ними уход, были госпитализированы в связи с заболеванием;

 1.2. передачу сведений о данной категории граждан в управления (отделы)

социальной защиты населения для организации доставки лекарственных

препаратов;

 1.3. дистанционное оформление документов для предоставления

социального обслуживания на дому;

 1.4. выполнение настоящего приказа до завершения ограничительных

мероприятий.

2. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Захаров А.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

министерства здравоохранения Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра здравоохранения Нижегородской области

по лечебной работе Белозерову С.Ч.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов

 О выявлении граждан, не охваченных

социальным обслуживанием, с целью

предупреждения распространения

COVID-19 (омикрон-штамма)

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23